10/03/2022 16:59 SEI/IFRO - 1527574 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1635283&infra_siste… 1/2

RESULTADO DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS

PROCESSO SEI Nº 23243.000653/2022-55

DOCUMENTO SEI Nº 1527574

EDITAL Nº 4/2022/PVZN - CGAB/IFRO, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A  DIREÇÃO-GERAL DO  CAMPUS  PORTO VELHO ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e da competência que lhe foi
delegada pelo Magnífico Reitor,  por meio do Art. 177 da Resolução 65/2015/CONSUP (Regimento Geral do IFRO), de
29/12/2015, Art. 65 da Resolução 58/2016/CONSUP (Regimento Interno do Campus Porto Velho Zona Norte), de 12/07/2016, e
da Portaria Nº 41, de 12/01/2017, TORNA PÚBLICA   a divulgação dos candidatos inscritos no EDITAL Nº 4/2022/PVZN -
CGAB/IFRO, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022.

1.  DAS  INSCRIÇÕES
1.1. Inscrições Área de Informática

INSCRIÇÃO  CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO
01 Elvis Roberto Da Silva Deferido -
02- Tiago Ramos Rodrigues Deferido -
04 Amanda Ferreira da Silva Deferido -
05 Wagner Hugo moreno de lima Indeferido não atendeu ao item 4.4.1
06 Jhone henrique pereira de lima Indeferido não atendeu ao item 4.4.1
07 Edson alves da silva Indeferido não atendeu ao item 4.4.1
08 Denizard Dimitri Camargo Indeferido não atendeu ao item 4.1.1 alínea "d" do edital
09 Erivan Jose Menezes Junior Deferido -
10 Cristiano Alves Pimentel Deferido -
11 Flavia Santos Amaral Deferido -
12 Cleiton da Silva Borges Deferido -
13 Allan Kardec Gurgel do Amaral Deferido -
14 Mateus Ramos Pereira Deferido -
15 Paulo Robson Batista de Sousa Indeferido não atendeu ao item 4.1.1 alínea "d" do edital
16 Felipe de Almeida Maia Deferido -
17 Sued Policarpo Rebouças Filho Indeferido não atendeu ao item 4.1.1 alínea "d" do edital

1.2. Inscrições Área de Matemática

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO
01 José Luiz dos Santos Deferido -
02 Reginilson dos Santos Teixeira Deferido -
03 Ana Rosa de Carvalho Tomasine Indeferido não atendeu ao item 4.4.1, alínea "d "do edital
04 Wendell Roberto Lima Ramos Deferido -
05 Rodrigo Trevisan Indeferido não atendeu ao item 2.1.1
06 Thaisson Pá Rigo Marques Indeferido não atendeu ao item 4.1.1 alínea "d" do edital

10/03/2022 16:59 SEI/IFRO - 1527574 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1635283&infra_siste… 2/2

07 Maria de Fatima Oliveira Rodrigues Indeferido não atendeu ao item 2.1.1 e ao item 4.1.1
08 Jorge Luis Oliveira Abadias Indeferido não atendeu ao item 4.1.1 alínea "d" do edital
09 José Wesley Pires de Lucena Indeferido não atendeu ao item 4.1.1 alínea "d" do edital
10 Gabriel de Oliveira Pereira Deferido -
11 Vítor Pereira de Sousa Deferido -
12 Valdeir Miatello Deferido -
13 Barbara Adelaide Parada Eguez Deferido -
14 Tharyolaene Karlen Alves da Silva Deferido -

2. 2. DOS RECURSOS

2.1 Os recursos contra a divulgação dos candidatos inscritos deverão ser encaminhados para o e-
mail processoseletivo.pvhzonanorte@ifro.edu.br conforme critérios e prazos estabelecidos no Edital de abertura.

.

Documento assinado eletronicamente por Ariádne Joseane Felix Quintela, Diretor(a) Geral, em 10/03/2022, às 17:56,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1527574 e o código CRC EFE8C5BE.

Referência: Processo nº 23243.000653/2022-55 SEI nº 1527574

mailto:processoseletivo.pvhzonanorte@ifro.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0